全國政協委員的秦曉日前現身政協十一屆四次會議現場時，「出逃」傳聞經已不攻自

破。當香港文匯報記者問到有關傳聞時，他頗為淡定指上述造謠無異文革再

現。

不少市民熱衷於追看各類涉及
投資、理財的暢銷書，一些作家
亦看準了商機，一而再、再而三
地出版此類書籍，即便鬧出笑話
也在所不惜。《道指三萬六千點》
的作者之一James K. Glassman近
日又推出新書《安全網》，向投
資者分享他的最新投資理念。消
息一傳出，評論界紛紛對他冷嘲
熱諷，甚至炮轟他根本不懂投資
理念。

經驗自比巴菲特
據彭博社報道，於1999年出版

的《道指三萬六千點》曾預言道
瓊斯指數很可能「三年至五年內」
達到36,000的驚人高點。該書當
時一度成為投資者熱捧的暢銷
書，但沒多久道指非但沒能飆
升，反而一路下瀉直至崩盤。直
至上周五的整整12年，道指仍不
過是一萬二千點。Glassman因此

飽受嘲諷，被譏「經典笑話」。
儘管如此，作者顯然並未汲取

教訓，近日又在《華爾街日報》
專欄中推銷個人新書《安全
網》，並鼓吹投資「空頭基金」，
又對「價值型」股票讚不絕口，
自稱其經驗和某些方面與巴菲特
相似。此言一出，各方都笑掉大
牙，有評論家寫文章提醒他，

「巴菲特可不會每隔十年就改寫
他的投資策略」。

對此，Glassman不以為意，反